
Projekt 
 
z dnia  24 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../25 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnowskiemu. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1530 ze zm.) w związku z art. 7 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz. 146 ze zm.), Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Tarnowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy 
Pleśna w kwocie 1.350,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta pięćdziesiąt złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji „Programu polityki zdrowotnej szczepień przeciwko krztuścowi w Małopolsce” w 
2025 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady jej rozliczania 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Pleśna, a Powiatem Tarnowskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19973141-C203-4685-86FA-0DAF9659577B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Pleśna zamierza przystąpić do realizacji Programu polityki zdrowotnej dotyczącego szczepień 
przeciwko krztuścowi w Małopolsce. Program ten współfinansowany będzie ze środków Województwa 
Małopolskiego, Powiatu Tarnowskiego i Gminy Pleśna. Program został opracowany w 2024 roku na podstawie 
art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. Uzyskał opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 15/2025 z dnia 
10 marca 2025 r. Województwo Małopolskie zaplanowało rozpoczęcie realizacji Programu w 2025 roku. 

Krztusiec jest ostrą zakaźną chorobą układu oddechowego wywoływaną przez bakterie, tzw. pałeczki 
krztuśca o wysokiej zaraźliwości i długotrwałym przebiegu, mogącą powodować poważne powikłania 
zdrowotne. W 2024 roku odnotowano epidemiczny wzrost zachorowań na krztusiec. Zgłoszono 32 430 
przypadki krztuśca (zapadalność 86,33/100 tys. ludności), co stanowi ponad 35 krotny wzrost w porównaniu do 
2023 roku  Krztusiec może przebiegać bardzo ciężko u nieuodpornionych osób. Szczególnie małe dzieci 
poniżej 6 miesiąca życia są narażone na ciężkie powikłania. Krztusiec u noworodków i niemowląt może 
prowadzić do śmierci. Mimo, że możliwe jest leczenie chorych osób, powikłania mogą wystąpić z powodu 
późno rozpoczętego leczenia. Chorzy (starsze rodzeństwo, rodzice, dziadkowie) mogą stanowić istotne źródło 
zakażenia dla małych dzieci. Bezpieczną metodą zapobiegającą jej rozwojowi o udokumentowanej 
skuteczności są szczepienia ochronne. 

Gmina Pleśna planuje podjąć współpracę z Powiatem Tarnowskim w realizacji ww. Programu, w ramach 
którego zakłada się zaszczepienie osób dorosłych, niezaszczepionych w ciągu ostatnich 10 lat, osób w 19 roku 
życia zamiast szczepienia przypominającego Td, osób z nieznaną historią szczepień , jeżeli nie podlegają 
szczepieniom przeciw krztuścowi ze środków publicznych (np. dzieci nie posiadające uprawnień do świadczeń 
zdrowotnych itp.) 

Planowana liczba osób do szczepień w ramach Programu w 2025 r. wynosi 30. Koszt szczepionki, 180,00 zł. 
Zaplanowano podanie 30 dawek szczepionki. Całkowity koszt realizacji Programu na terenie Gminy wyniesie 
5.400,00 zł, w tym dotacja z budżetu Gminy stanowić będzie 25 % tej kwoty tj. 1.350,00 zł. Wymieniona 
kwota zostanie zabezpieczona w budżecie Gminy Pleśna na 2025 rok. Pozostała część kosztów zostanie 
pokryta ze środków własnych Powiatu i środków finansowych Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19973141-C203-4685-86FA-0DAF9659577B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../25 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


